
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,486,179.209,470,200.470.009,470,200.47INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,470,200.470.009,470,200.47 3,486,179.20IMPUESTOS MUNICIPALES

2,741,400.470.002,741,400.47 451,976.17Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
307,000.000.00 15,455.06Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 307,000.00

150,000.000.00 9,145.59150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 750.005,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

20,000.000.00 680.0020,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 3,651.3910,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
5,000.000.00 1,228.085,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,920,700.000.00 356,298.53Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,920,700.00

1,400,000.000.00 97,225.951,400,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,000.000.00 4,349.307,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
120,000.000.00 24,326.24120,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
8,000.000.00 3,929.308,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
80,000.000.00 128,780.9080,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,000.000.00 12,953.9245,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
25,000.000.00 33,533.1725,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.000.00 510.006,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,000.000.00 629.6212,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
50,000.000.00 18,890.2050,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 29.675,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

85,000.000.00 9,437.6085,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 10,450.7525,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,200.000.00 3,190.001,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
500.000.00 984.93500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

6,000.000.00 2,743.576,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

0.000.00 4,333.410.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

428,700.470.00 60,798.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 428,700.47

7,000.000.00 570.007,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxi
6,000.000.00 880.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 525.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.10.01 Atoleras
9,000.000.00 2,642.949,000.0011.7.1.03.10.02 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

60,000.000.00 13,529.8760,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.22.01 Video Juegos, Ataris

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.02 juegos de salon
3,000.000.00 108.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
228.000.00 552.12228.0011.7.1.03.28.01 Taller de Sastreria Artesanal

24,000.000.00 200.0024,000.0011.7.1.03.28.02 De Mecánica y Pintura
2,500.000.00 1,218.502,500.0011.7.1.03.28.03 De Soldaduras Metálicas y Autógenas
4,500.000.00 464.574,500.0011.7.1.03.28.04 Llanteras
6,000.000.00 2,964.956,000.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Fabricación de Muebles
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6,000.000.00 420.006,000.0011.7.1.03.28.06 Reparación de Motocicletas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.07 Reparación de Bicicletas
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.28.08 Serigrafia
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
0.000.00 28,967.550.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

48,512.470.00 0.0048,512.4711.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
1,500.000.00 1,162.501,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 690.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

1,500.000.00 2,000.001,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
8,960.000.00 0.008,960.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,000.000.00 868.771,000.0011.7.1.03.49.01 Cuarterias

50,000.000.00 3,033.7050,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

10,000.000.00 1,086.27Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,000.000.00 1,046.984,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,000.000.00 39.294,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

50,000.000.00 10,443.20Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 50,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

24,000.000.00 10,087.2224,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 355.9820,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

25,000.000.00 7,894.64Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 25,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 5,409.133,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

20,000.000.00 2,485.5120,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,020,000.000.003,020,000.00 1,249,520.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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800,000.000.00 179,146.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 179,146.26800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
900,000.000.00 160,171.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 900,000.00

900,000.000.00 160,171.11900,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 61,135.02Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 15,369.2620,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 45,765.760.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 22,188.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 16,979.62100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 5,208.900.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,200,000.000.00 826,879.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,200,000.00

1,000,000.000.00 277,518.951,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 549,360.89200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,252,000.000.001,252,000.00 171,317.29Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
950,000.000.00 171,025.14Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 950,000.00

950,000.000.00 171,025.14950,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 292.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 292.151,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
795,000.000.00795,000.00 26,001.60Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
790,000.000.00 17,958.79Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 790,000.00

15,000.000.00 5,000.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 2,560.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

775,000.000.00 10,398.79775,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
5,000.000.00 8,042.81Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 8,042.815,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,661,800.000.001,661,800.00 1,587,363.39Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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1,661,800.000.00 1,587,363.39Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,661,800.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
51,800.000.00 0.0051,800.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,550,000.000.00 1,587,363.391,550,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
476,038.491,731,900.000.001,731,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,731,900.000.001,731,900.00 476,038.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,731,900.000.001,731,900.00 476,038.49Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

10,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,669,900.000.00 437,813.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,669,900.00

2,000.000.00 6,400.002,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio a domicilio área Urbana
24,000.000.00 8,500.0024,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Dentro del Palacio Municipal
2,000.000.00 500.002,000.0012.5.99.02.01.03 Viaticos para Matrimonio fuera del palacio Municipal

20,500.000.00 0.0020,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
200,000.000.00 6,228.00200,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 39,293.170.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 4,400.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

100,000.000.00 53,189.94100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 3,350.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

150,000.000.00 29,800.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.23.01 Licencias para equipo de Sonido, Rockola y Auto parlantes
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 25,680.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
660,000.000.00 48,427.31660,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

700.000.00 540.00700.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
50,000.000.00 73,899.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

130,000.000.00 67,506.35130,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 3,000.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

7,000.000.00 3,400.007,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 13,000.001,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

20,000.000.00 14,150.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
12,000.000.00 25,300.0012,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 500.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
7,500.000.00 1,750.007,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

226,000.000.00 0.00226,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
25,000.000.00 6,500.0025,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 1,000.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 1,000.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
52,000.000.00 38,224.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,000.00

12,000.000.00 18,664.7212,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
40,000.000.00 19,560.0040,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
103,369.11210,000.000.00210,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 210,000.000.00210,000.00 103,369.11VENTA DE SERVICIOS
210,000.000.00210,000.00 103,369.11Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

60,000.000.00 75,766.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 60,000.00

35,000.000.00 28,006.0035,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 1,760.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,000.000.00 46,000.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

150,000.000.00 27,603.11Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 27,603.11150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios

0.00120,000.000.00120,000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
16.1.0.00.00.00 120,000.000.00120,000.00 0.00VENTA BRUTA DE BIENES

120,000.000.00120,000.00 0.00Venta Bruta de Bienes Varios16.1.99.00.00.00
5,367.0140,000.000.0040,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
25,000.000.0025,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 5,367.01ALQUILERES
15,000.000.0015,000.00 5,367.01Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 5,367.01Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 5,367.0115,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,618,572.835,236,476.181,745,869.473,490,606.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,236,476.181,745,869.473,490,606.71 2,618,572.83TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,236,476.181,745,869.473,490,606.71 2,618,572.83Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,236,476.181,745,869.47 2,618,572.83Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,490,606.71

5,236,476.181,745,869.47 2,618,572.833,490,606.7118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

400.00126,000.000.00126,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 126,000.000.00126,000.00 400.00VENTA DE INMUEBLES

126,000.000.00126,000.00 400.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
126,000.000.00 400.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 126,000.00

6,000.000.00 400.006,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
120,000.000.00 0.00120,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
10,474,291.3522,195,904.716,983,477.8915,212,426.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,945,904.716,983,477.8913,962,426.82 10,474,291.35TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,945,904.716,983,477.8913,962,426.82 10,474,291.35Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,945,904.716,983,477.89 10,474,291.35Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,962,426.82

20,945,904.716,983,477.89 10,474,291.3513,962,426.8222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 1,250,000.000.001,250,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,250,000.000.001,250,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,250,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,250,000.00

1,250,000.000.00 0.001,250,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.001,407,188.091,407,188.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,407,188.091,407,188.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,407,188.091,407,188.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
133,131.89133,131.89 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

133,131.89133,131.89 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,274,056.201,274,056.20 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,274,056.201,274,056.20 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

17,164,217.9940,537,669.4530,401,134.00TOTAL: 10,136,535.45

Fecha Inicio: 01/01/2022
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